| eeam

VISTA
VISTO
VISTA

CONSIDERATI

HOD. &7 Pram

¥ VEET Ok

i mumfumun 2

la legge 12 gennaio 1991, n. 13;

il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 28 gennaio 2011;

la domanda con la quale il Sindaco della Cittd di Terranova Sappo Minulio chiede la concessione di
uno stemma e di un gonfalone in sostituzione di quelli conseguiti con D.P.R. 12/04/1984, nonché la
concessione di una bandiera civica;

gli atti prodotti a corredo della domanda stessa;

TENUTO CONTO  delle determinazioni formulate dall’Ufficio Onorificenze e Araldica della Presidenza del Consiglio dei

Ministri, circa |’assetto araldico degli emblemi richiesti;

SULLA PROPOSTA del Presidente del Consiglio dei Ministri;

STEMMA

GONFALONE

DECRETA:

In sostituzione dello stemma e del gonfalone di cui al citato D.P.R. 12/04/1984, sono concessi alla Cittd di
Terranova Sappo Minulio, in provincia di Reggio Calabria, uno stemma ed un gonfalone descritti come di seguito:

+ d’azzurro, alla effigie di San Martino, aureolato d'oro, con il viso, il collo, le braccia, le gambe di

carnagione, con la corazza, I'elmo, i calzari d’argento, la corazza omata dalla crocetta latina di rosso, l'elmo
cimato da piume dello stesso, il Santo cavalcante il cavallo di nero, imbrigliato d’oro, passante sulla pianura
di verde; il Santo con il busto e la testa in maestd, con il braccio destro nell’atto di tagliare con la daga
d’argento, il mantello di rosso, poggiato sul braccio sinistro; il tutto accompagnato a destra dal mendico
ignudo, di caragione, capelluto e barbuto d'argento, rivoltato, seduto sul macigno d’argento, esso macigno
uscente dal fianco destro e fondato sulla pianura; macigno e mendico attraversanti. Omamenti esterion da
Citta.

: drappo di rosso, riccamente omato di ricami d’oro e caricato dallo stemma sopra descritto con la iscrizione

centrata in oro, recante la denominazione della Cittd. Le parti di metallo ed i cordoni saranno dorati. L'asta
verticale sara ricoperta di velluto rosso, con bullette dorate poste a spirale. Nella freccia sard rappresentato
lo stemma della Citta e sul gambo inciso il nome. Cravatta con nastri tricolorati dai colori nazionali frangiati
d'oro.

E’ altresi concessa la seguente
BANDIERA : drappo di rosso, caricato dallo stemma sopra descritto. L'asta sard omata dalla cravatta con nastri tricolorati

dai colori nazionali.

Il presente decreto sard debitamente trascritto nel libro araldico degli Enti territoriali e giuridici dell’Archivio
Centrale dello Stato e registrato presso I'Ufficio Onorificenze ¢ Araldica della Presidenza del Consiglio dei Ministri.

Pws ROMAAddi 18 APR. 2011

Gioppto Nigpeolidano

+uﬁ

=
s PRESIDENZA
i DEL CONSIGLIO DEI MINISTE
SEGRETARIATO GENERALE
ARALDICD
v! FRESIREMLA Uiticie Ouorilicerzs s Araldics rrascritto nel mulrmﬂﬂl Siate
R TARAYD GENERALS DRLL'WATIOS ONORITICENTE F ARMDICA ) v wﬂj Mib. 2011
U el e ws 030 ;-.e:uﬁ'a ;;.}ﬂ'iuu % . ILSOVRINTENDENTE
Pet copia contorme aloriginale Reg. Anno a".{‘( Pog 'x"' - CR Drs Altanask
depositalo Prasso quasio Utlicio iL DIRETTORE FS-‘ ¢ | o AR
~—~._ ILDIRETTORE ng. llva Sapors :r. | >
éz'-“,*._ . %‘.x Cong, liva Sapoia 0 15‘
¥ A
£ S (S
+ % it ~




